

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2022 № 3283-па

0 внесении изменений Порядок В предоставления субсидии из бюджета городского округа Южно-«город Сахалинск» на возмещение затрат, связанных поставкой централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 19.05.2021 № 1392-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации. статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам. регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», муниципальной программой «Развитие в городском округе «Город Южно-Сахалинск» сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 16.07.2019 № 1979-па, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 19.05.2021 № 1392-па (далее- Порядок), следующие изменения:

- 1.1. Пункт 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции:
- «1.9. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее единый портал) в разделе «Бюджет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).».
 - 1.2. Абзац второй пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
- «- сроки проведения Отбора (даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».
 - 1.3. Пункт 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
 - «3.8. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
- несоответствие Получателя субсидии требованиям, установленным пунктом 2.2 настоящего Порядка;
- несоответствие представленных Получателем субсидии документов требованиям пункта 3.4 Порядка или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;
- установление факта недостоверности представленной Получателем субсидии информации.

Отказ Получателю субсидии в предоставлении субсидии может быть обжалован в порядке, предусмотренном действующим законодательством.»

- 1.4. Пункт 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции:
- «3.10. Достигнутым результатом предоставления субсидии, под которым понимается результат деятельности (действий) Получателя субсидии, является объём поставки кормов для нужд личных подсобных хозяйств городского округа «Город Южно-Сахалинск».

Результат предоставления субсидии с указанием точной даты его завершения и конечного значения результатов устанавливается Главным распорядителем в Соглашении».

- 1.5. В пункте 5.1 раздела 5 цифры «269.1» заменить цифрами «269.2».
- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
- 3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Исполняющий обязанности мэра города

Д.Ф.Хайбриев